

Autisme : Bernard Jomier visite les établissements spécialisés Les Colombages

Mercredi 23 septembre à 10h15, 96 bis rue Didot (14e)

Bernard Jomier, adjoint à la Maire de Paris, ira mercredi à la rencontre des professionnels et des résidents des établissements médico-sociaux Les Colombages, qui se consacrent au quotidien à l'accompagnement des personnes autistes.

Le centre d'accueil de jour (CAJ), le centre d'accueil de jour médicalisé (CAJM) et l'établissement et services d'aide par le travail (ESAT) sont des établissements médico-sociaux qui ont pour objectif l'insertion sociale et professionnelle des adultes handicapés. Ils accueillent et accompagnent par l'insertion professionnelle, le dessin de projets individuels, les soins médicaux, l'organisation individuelle et collective de l'agenda de la journée...de 78 personnes autistes dans leur parcours vers davantage d'autonomie.

La Ville de Paris, dans le cadre d'un appel à projet, a autorisé la création d'un foyer d'hébergement de 27 places destinées aux personnes autistes. Les travaux pour ce foyer localisé rue Raymond Losserand Paris 14eme démarreront au 2eme trimestre 2016. Paris reste donc engagée pour les années à venir afin d'améliorer la prise en charge de l'autisme et faire que chaque parisien puisse trouver une solution de proximité. 150 places seront ainsi créées d'ici à 2020, portant à 700 le nombre total de places en établissements médico-sociaux.

Bernard Jomier ira mercredi à la rencontre des agents, des encadrants et des résidents des Colombages, afin d'échanger sur les problématiques rencontrées au quotidien et de détailler les moyens mis en œuvre par Paris pour améliorer le dépistage et la prise en charge.

Personnalité présente :

- Bernard Jomier, adjoint à la Maire de Paris, en charge de la santé, du handicap et des relations avec l'AP-HP
- André Masin, Président de AFG-Autisme

Date et lieu:

Mercredi 23 septembre, 10h15, Pavillon Blaise Pascal-Hôpital Broussais, 96 bis rue Didot (14e)

Contact presse: Barbara Atlan / presse@paris.fr / 01.42.76.49.61